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¡NFoRME oe eveluac¡óN y REcoMENDac¡ón pnoc¡so
DE corrn¡rac¡ón 'pRoyEcro DE vrvrENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TARVITA - FASE (XVI)
202s- cHUeursAca (pRTMERA convocAToRrA)", cóo¡co
INTERNO: AEV-CH-DC O94l25

Sucre,4 de agosto de 2025o

DE

REF,

FECHA

1. ANTECEDENTES

Autor¡zación del In¡c¡o de Proceso y Aprobación del DcD: segÚn Resolución
Adm¡nistrativa DDCH No 27L/2025 de fecha 24 de julio de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el

documento de contratac¡ón del proceso *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE TARVITA - FASE (XVI) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
coNvocaToRrA)"

Publlcaclón: El Documento de Contratación Directa fue publ¡cado en la página web de Ia

Agenc¡a Estatal de V¡vienda en fecha 24 de julio de 2025

comis¡ón de Evaluaclón y Calif¡cación: La des¡gnac¡ón de la Comisión de Evaluación y

Calificación fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/No t4912025 de fecha 31

de julio de 2025.

Presentaclón de Propuestas: Hasta horas 09:30 del 1de agosto de 2025 se

presentaron los sigu¡entes proponentes:

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA

1 CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS 0t108/2o2s 09:30

o
4

§/\

La Paz O{icina Nacional: Callo F6mando Guáchalla No 411 6sq. Av. 20 da Octubro - htFsr¡$,\ ¡/.aavivÉnda.gob.bo
T€léfonc: 1591-2) 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax:2'148743 t ONVSR :50850220

Of¡cinas departamentales: La Paz (2F2125356. Potosf (2»6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4I412¿032,
Tarita (416110978, Chuqui§acá (4)-6914898. B6nr ñ243114, oruro (2)-5272666, Pando 5024«)96

fl0t

solicitud de Autor¡zac¡ón: Med¡ante Nota Interna
AEV/DIR.CH U/AFP_NOT/Nro.0596 /2025 de fecha 21 de jul¡o de 2025 la Un¡dad de
Gestión de Proyectos a través de la Ing. Tamara L. Terán Iglesias - TECNICO III EN

DISEÑO realizó la solic¡tud de autor¡zación de inicio de contratación 'PROYECTO DE
VIVIENDA CUAL¡TATIVA EN EL MUNICIPIO DE TARVITA - FASE (XVI) 2025-
cHUQUTSACA (PRTMERA CONVOCATORTA)".
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de contratac¡ón
D¡recta, la Com¡sión de Evaluación y Califlcac¡ón efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocator¡a, ver¡ficando la presentac¡ón de documentos
sol¡citados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

Nóm¡na de Partlclpantes para Eventual Excusa: En cumpl¡miento al numeral 18 del
Documento de Contratac¡ón D¡recta, en fecha 01 de agosto de 2025 se procedió con Ia
presentación al Responsable de Contratac¡ón Directa (RCo) la nómina de proponentes
para eventual excusa.

2. IMpEDrDos DE pARTtctpAR EN pRocEso ot cotrurac¡ó¡r
De manera previa a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adqu¡s¡c¡ón de Mater¡al de Construcción y
Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedió a revisar la ¡nformación de los proponentes en los diferentes sistemas ¡nformáticos
¡nternos y externos, para verif¡car s¡ no se encuentran ¡mpedidos de partic¡par en procesos de
contratac¡ón.

a) Verif¡cación de imped¡dos en el S¡stema de Contrataciones Estatales (SICOES):

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTIT,IIENTO
DE CONTRATOS A

LA FECHA

1 CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS
SIN

OBSERVACION
SIN OBSERVACION

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de participar
en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

ó) ver¡f¡cac¡ón de desistim¡entos en el S¡stema de Monitoreo de Contrataciones
(srMco):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar
en procesos de contratación en el SII'ICO (Ver anexo No 2).

c) Verificac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS
SIN

OBSERVAC¡ON

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de particlpar en
proceso de contratac¡ón (Ver anexo No 2).

g, eveLuac¡óN DE PRoPUESTAS
La Com¡sión de Evaluación y Cal¡Ficac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el métoóo
de selecc¡ón y adjud¡cación establecido en el DCD, realizando las sigulentes act¡vidades:

o

a

La Paz Ofic¡na Naconal: Callo Fomando Guacñalla No. 411 esq. Av. 20 ds Octubrs - htFs:/ ,vww.a€viútnda.gob.bo
Teléfonos: 1591-2') 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 I DNVSR :50850220

Olicinas departamentalee: La Paz (2)-2125356, Potosf (2)-6'120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4!4124Gi2,
Tarila (4)-6110978. Chuquis¿ca (4F6914698, Boni 50243114, oruro (2L5272666. Pando 50243096

+
AEVIYIENDA

SIN
OBSERVACION
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3.I EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se procede con la
veriflcación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados determ¡nando si la
propuesta cont¡nÚa o descalifica apl¡cando el siguiente formular¡o:

FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoc¡aciones Accidenta les)

CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS

Númoro de Pág¡nas de la propuesta 120

Propuesta económ¡ca 2.710.0'r 6.9'r Bs

c

o
v

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REqUISITOS EVALUADOS

vsrlficac¡ón

(Acto de Aportura)
EYaluación Prol¡m¡nar

(S€¡ón R$ervada)
PRESENTÓ

Página N'
SI NO

DOCUMENfOS

1. Formulario A-1. Presentac¡ón de Propuesta

2. Formular¡o A-2b. ldentificación del Proponente

x )_1 x

X 5 x

3. Garantia de Ser¡edad de Propuesta (Si hubiese sido
requefida)

4. Formular¡o A-4. Hoja de V¡da del Personal

X 16

X 19-21

39-40

50-51

X

5. Formular¡o B-1. Propuesta Económica
X 59-61 X

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica
X 63

7. Formular¡o C-2. Condiciones Adicionales
x

La Paz Of¡c¡ná Nacional: Calle Fomando Guacfialla No. 4'11 €sq. Av. 20 de Oclubro - htlps:/A^^^/w.ásvivionda.gob.bo
Tsléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2F2125350, Potool (216120792, Santa Cruz 3311¿t886, Cochabarnba (4)-4'124032.
Tariia (4)-6'110978. Chuquisáca (4)€9'14698, B6ni 50243114, oruro (2)-5272666, Pando 50243096

ECENTENARIO DE

BOLIVIA üñTññA

Nombre del Propononts I

CONTINUA DESCALIFICA

x

X

65-66 X
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Además cada socio an torma ¡ndop€nd¡onte presentará:

8. Formular¡o A-2c ldentiflcación de lntegrantes de la
Asociación Accidental.

X 83

89

x

9. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

X 96-97

't16-117

x

Revisada la documentación del proponente CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS cumple
con todas las formal¡dades ¡nd¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo que el proponente
cont¡núa el proceso de evaluación y calif¡cación de su propuesta.

Se aclara que para la evaluación del personal solo se consideraran aquellos registros que sean
cons¡stentes y no presenten incongruencias.

3.2, epl¡cac¡ótt oel ¡qÉrooo oe selrcc¡ót v ao:uotclc¡ó¡t

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumpl¡m¡ento al numeral ?2.t.! del Documento de Contratac¡ón
D¡recta la Comis¡ón de Evaluac¡ón y Cal¡ñcac¡ón procedió con la verif¡cación de errores
aritméticos, obten¡endo lo s¡guiente:

FORMULARIO V-2
evtluec¡ó¡'¡ DE LA pRopuEsre ecotó¡r¡ct

Como se ev¡dencia en el cuadro anter¡or ninguna de las propuestas económicas presenta a errores
ar¡tméticos y se encuentran dentro del prec¡o referenc¡al.

Determ¡nación del puntaie de la Proouesta Económ¡ca: En cumplimiento al numeral 22.1.1
del Documento de Contratac¡ón Directa, la Com¡s¡ón de Evaluación y Caliñcación procedió con la

evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula:

o

o
No NOMBRE DEL PROPONENTE

velon teioo oe le
PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
n¡v¡s¡ór an¡ruÉT¡ce

( MAPRA)

PROPUESTA
rco¡,¡óu¡ce

REAL

1
CONSTRUCTORA PAREDES Y

ASOCIADOS
2.710.016,91 2.710.016,91 2.710.016,91

La Paz Oficina Nactonal: Calle Femando Guachalla No. 4'11 esq. Av. 20 do Octubra - https:/^¡^,vw.aoüvianda.gob.bo
Teléfonos: (59't-2l2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800'102373 Fsx.2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentale8: La Paz (2)-2125356, Potogl (2)F6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4!4124032,
Tariia (4)-6110978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Benr 50243'114, Oruto (21-5272666, Pando 50243096

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratac¡ón Dlrecta, el método de selección
y adjudlcac¡ón determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesta, Técn¡ca y
Costo, as¡gnando el siguiente puntaje:

r' Evaluación Propuesta Económ¡ca: 30 puntos.
r' Evaluac¡ón Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2,1 EvALUAcTó¡r oe le pRopuEsrA econó¡t¡ce (3o PUNToS)
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En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 22.2 Del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se
procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron habil¡tados
para esta etapa.

Ver¡ficación de las cond¡ciones mínimas requer¡das (35 puntos).

Erper¡enc¡a de la Empresa: CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS

o

o
§/
tv

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ALIANZA

Lá Paz Ofic¡ña Nacional: Calle Femando Guachalla No. 41'l esq. Av. 20 do Oclubre - https:/ ,r ¿vLv.aeüvionda.gob.bo

Teléfonos: (591-212147767 - 214898Á - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 I DNVSR :50850220
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosl (2»6120792, Ssnta Cruz 33'114886, Cochabamba (4F11U432,

Tania (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698. B€ni 50243114. Oruro (2)-5272666, Pando 50243096

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 96 -120 de
su propuesta)

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en actividades de
construcción ylo de consultorías realizadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitación en
áreas técnicas en el sector constructivo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
general por un monto equivalente a I vez el precio

referenc¡aL

CUMPLE

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 96 - 120 de
su propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La exper¡enc¡a específica de la Entidad Ejecutora será
en temas relacionados a la construcción de
edificaciones u obras s¡milares (infraestructura
urbana), capacitaciones o asistencia técnica en el
sector de construcc¡ón.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
específlca por un monto equivalente a 0,50 vecss el

precio referencial.

RESPALDOCONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas 19-37 de
su propuesta)

técnrco Operativo de Área (fOA)

Exp6r¡enc¡a General:

Supervisión, Fiscal¡zación,

Asistencia Técnica en construcción, Desarrollo Comun¡tario,
lnspector, d¡rector o res¡dente de obra, Técnico operativo de
área. relac¡onados a la construcción de obras civiles: viviendas,
mercados, escuelas, centros comerciales, locales y otras
similares de igual o mayor complejidad,

Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca

CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

PAMV * 3O
PEt = 

^
Resultados Evaluación Económ¡ca3

CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS: 30.00 puntos.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

Y

CONDICIONES SOLICITADAS

CUN¡PLE
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Equipo Minimo Requerido: Empresa ASOCIACION ACCIDENfAt ALIANZA

o

o

24 meses

Educador Soc¡al

Experiencia General:

Trabajos relac¡onados a facil¡tador, educador y capacitador
social, seguimiento, talleres de sens¡bilización y/o trabajo
conjunto con grupos sociales o s¡milares.

Experienc¡a Especifica

18 meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 39 - 48 de
su propuesta)

Técnico Almacenero
Experienc¡a General:

Manejo, admin¡stración de almacenes, ¡nventar¡os,
documentac¡ón o similares

Exper¡encia Especif¡ca

12 meses

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 50 - 57 de
su propuesta)

1

Camioneta mayor o ¡gual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones
de funcionamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Unid 2

CAMIONETA
TOYOTA

HILUX
CILINDRADA

2694 cc
PLACA 4820-

YIP
MOD 2018

CAMIONETA
TOYOTA

HILUX
CILINDRADA

2694 cc
PLACA

5027RCT
MOD 2018

CUMPLE

Formular¡o C-2
(Pág¡nas 67 - 74 ds
su propuesta)

CAPACIDAD
I

CILINDRADA
/ REND.

M3/H

PERMANENTE (Sol¡c¡tado)

RESPALDO
POTEN

ctA
CANTIDA

D

La Paz Oficina Nacional: Calle Femando Guacñalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubr6 - https:/^rww.aovivianda.gob.bo
Teléfonos: (591-2t 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax:2'148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentaleB: La Paz (2»2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4141U432,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698. B6nl 50243114, orurc 12l-5272666, Pando 50243096

§-4 /1\\et9

I oescnrecrór,r uNTDAD
CUMPLE 

'NO
CUMPLE
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Unid 22

Volqueta o Camión
mayoro¡gual a5.7
toneladas en buenas
condiciones de
funcionam¡ento con un
máximo de 20 años
(modelo) de ant¡9úedad

a

a

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 22.2 del Documento de Contratac¡ón
Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Calificación procede con la eva¡uación de la propuesta técn¡ca áplicando
la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

CAI\,IlON
VOLVO

TRACTO
MOD 2010

20 Tn
CILINDRADA

13000cc
PLACA 3762.

UZR

VOLQUETA
FORLAND
MOD 2016

6Tn
CILINDRADA

4214cc
PLACA 5í 96.

FHF

CUMPLE

Formulario C--2
(Páginas 75 - 8l de
su propuesta)

3 Mezcladora de 120 lt Unid 3

CUI\¡PLE Formulario C-1
(Páginas 63 de su
propuesta)

CUMPLE
4

Vibradora mayor o ¡gual a
1.5 HP

Unid 3

Formular¡o C-1
(Páginas 63 de su
propuesta)

Unid 3
CUMPLE L-l

de su
Formulario
(Pág¡nas 63
propuesta)

5
Compactadora Manual
Tipo Saltarina

MOTOCICLE
TA KYNGO
MOD 2021

PLACA 5449.
KXF

CUI\,IPLE

Formulario C-2
(Páginas 79 - 81 de
su propuesta)6

Motocicleta en buenas
condiciones

Un d

CUIVIPLE Formulario C-'1

(Pág¡nas 63 de su
propuesta)

1 Generador Eléctrico U nid

CUMPLE Formulario C-1
(Páginas 63 de su
propuesta)

2 Bomba de agua

La Paz Oficina Nacional: Cálle Femendo Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubro - htlpsr^¡^,vw.aaúvionda.gob.bo
Teléfonos: 1591-2'121477 67 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax:214A743 I DNVSR :50850220

Oficinss departamentales: La Paz (2F2125356, Potosf (2»6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (41412,032,
Tariia (4)-6110978. Chuquisaca (4)-69'14698. Ben¡ 50243114, Oruro (2\-5272666, Pañdo 50243096

*

§

1

DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (Sol¡citado)

1

Unid 1
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FORMULARIO V-3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

EXPERIENCIA

PROPONENTE

CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIAOOS

Cumplo No cumple

Formulario A-3 Experiencia General y

Específica del Proponente.
CUMPLE

Formulario A.4 Hoja de V¡da, del
Personal CUMPLE

METODOLOGÍ A CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Nota.- Dentro de la evaluación del Formulario A-3 Experiencia General y Especifica de los Proponentes, no se
consideró las tllas de aquellos reg¡stros que no estén respaldados o que tengan inconsistencias en los

documentos de respaldo.

Formular¡o C-l

PROPONENTE

CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIAOOS

Cumple

Propuesta Técnica CUMPLE

METODOLOGiA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Ver¡ficac¡ón de las condiciones adic¡onales requeridas (35 puntos).

FORMULARIO C-2
CONDICIONES ADICIONALES

CONDICIONES ADIC¡ONALES

Formulario C-2

(Llonado por la ontldad) Puntaje Obten¡do

EXPERIENCIA ESPEC FICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

o

o

Cuando el proponente demuestre un monto superior
al monto minimo requerido en la experiencia
espec¡fica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta un máximo de 10 untos. (Para la

10
Verificado en el

Formular¡o A-3 de su
propuesta

PROPONENTE

CONSTRUCIORA PAREDES Y ASOCIAOOS
Puntaje
As¡gnado

.10

La Paz Oficina Nac¡onal: Calle Femando Guacñalla No. 41'l esq. Av. 20 de Octubro - https:/^/rww.aaviv¡snda.gob.bo
Teléfonos: (591-212147767 - 214Ag8/. - 2'117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2!2'125358, Potosl (2)-6120792, Ssnta Cruz 33114886, Cochabamba (4F412.¡1032,

Tarila (4)-6110978, Chuguisaca (4)S9'14698, Benl 50243114.O'ruro (21-5272666, Pando 50243096

§- 
/:\\Év

AEVIVIENOA

No cumpl6
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Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales
a¡ solic¡tado, hasta un máx¡mo de'l punto.

La calif¡cac¡ón se realizará al Equ¡po Permanente
propuosto de acuerdo al siguiente dotallo:

A la Propuesta que oferte I Camioneta
ad¡c¡onal a las mínimas requsr¡das se le
asignará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferie I Volqueta o
Cam¡ón ad¡cional a los m¡n¡mos

ueridos se le asi nará 3 Puntos

o

o

{

§

(Páginas 96 - 120 de su
propuesta.

puntuac¡ón solo so tomará en cu€nte srperionc¡a
en el S6clor Públ¡co)

6
3

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 19 - 37 de su
propuesta)

EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO
oPERAfrvo DE ÁREA (ToA)

Se asignará '1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cionales
al solicitado, hasta un máx¡mo de 6 puntos

6 1.5

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 59 - 65 de su
propuesta)

ExpERtENctA especirtce: EDUGADoR soctAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máx¡mo de 6 puntos

I ,|

Formulario A4 de su
propuesta

(Páginas 66 - 71 de su
propuesta)

2 0

Formulario C-2 de su
propuesta

(Páginas 79 de su
propuesta)

PARf ICIPACIÓN OE PERSONAL FEMENINO

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
lemenino, hasta un máximo de 2 puntos, d¡cho
personal deberá cumplir lo requerido en el TOR.

Formulario C-2 de su
propuesta

(Pág¡nas 79 de su
propuesta)3

0

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AD¡CIONAL

Se asignará '1 punto, por cada Constructor
Especialista p/instalación san¡tar¡a y agua potable y/o

Construclor Especialisia p/instalación eléctrica y/o
Constructor Especial¡sta p/ instalación en materiales
prefabricados ad¡cional, hasta un máximo de 3
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requer¡do
en el TDR.

2 0

Formular¡o C-2 de su
propuesta

(Págines 79 de su
propuesta)

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡l
(apoyo social)adicional, haste un máximo de 2
punto3, dicho personal deberá cumplir Io requerido
en el TDR.

5Vehículos

2

5
Formulario C-2 de su

propuesta
(Pág¡nás 79 de su

propuesta)
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CRITERIO I: EXPERIENCIA ESPECiFICA DE LA ENTIDAD EJECUÍORA

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS, el proponente demostró un monto adrc¡onal
superior al min¡mo requerido en la experiencia específica de 3.887.045,41 Bs, por lo que se le asignó 10 puntos.

cRrrERro 2: ExpERTENCTA especlrtc¡: TÉcNrco oPERATrvo oe Anea lroa¡.

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS, el proponente presento un técn¡co operativo
de área con una experiencia ad¡cional superior a la requerida en 17.37 meses, por lo que se le as¡gnó 3 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREOES Y ASOCIAOOS, el proponente presento un técnico educador
social con una experiencia ad¡cional superior a la requerida en 7,53 meses, por lo que se le asignó '1.5 puntos.

cRTTERtO 4: EXPERTENCTA ESPECiHCI: rÉC¡¡¡CO lr-meCe¡¡enO.

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS, el proponente presenlo un técnico almacenero
con una experiencia adicional superior a la requerida en 28,60 meses, por lo que se le asignó 1 puntos.

CRITERIO 5: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS, el proponente no presento personales
femeninos de Constructores Albañiles, por lo que se le asignó 0 puntos.

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA AOICIONA

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS, el proponente no presento constructores
especialistas adic¡onales, por lo que se le asignó 0 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS, el proponente no presento construclores de
apoyo social ad¡cional, por lo que se le asignó 0 puntos.

CRITERIO 8: EQUIPOS/T,IAQUINARIA, VEHiCULOS Y HERRAMIENTAS

PROPONENTE CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS, el proponente presento 1 camioneta ad¡c¡onal
y '1 camión adicional por lo que se le asignó 5 puntos.

N' RESUMEN DE
EVALUAcTóN TEcNrcA

LA
PUNTAJE ASIGNADO

CONSTRUCTORA PAREDES
Y ASOCIADOS

1
Puntaje de la evaluación
CUMPLE/NO CUMPLE

35 35

2
Puntaje de las Condiciones
Ad¡cionales

35
20.5

PUNTAJE TOTAL DE
EVALUACTóN DE
pnopuesrn rÉc¡¡rca (pt)

LA
LA 70 55,5

o

o

La Paz Of¡cina Naclonal: Calle Famando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 d6 Octubrs - hths:/^¡ ,r^ .áaviútnda.gob.bo
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3.2.3 DETERMtNActóN DEL pUNTAJE TorAL

En cumplamiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Com¡sión de
Evaluación y Cal¡ficación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el formulario V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN oE LA EvALUAc¡ón or u pRopuEsrA econóu¡ce v rÉcn¡cl

Los factores de evaluac¡ón deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

RESUMEN DE EVALUAcTóN
PROPONENTE

CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta
Económica

30

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Técnica

PUNTAJE TOTAL 85.50

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa
CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOCIADOS obtuvo 85.50, puntos sobre 100 puntos en el
presente proceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSTóN

De acuerdo a la evaluac¡ón real¡zada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA PAREDES Y ASOC¡ADOS, alcanzó un puntaje
85.50 sobre 100 puntos y cumpl¡ó con todas las condic¡ones establecidas en el DCD del
presente proceso de contratación.

5. necouenoec¡ót

Se recom¡enda a su autoridad, adjud¡car el Proceso de Contratac¡ón Directa'PROYECTO
OE VIV¡ENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TARVITA - FASE (XVI) 2025.
CHUQUISACA" AEV-CH-DC O94/25, al proponente CONSTRUCTORA PAREDES Y
ASOCIADOS con su representante legal el Sr, Dion¡c¡o Paredes Martínez, por un monto
de Bs. 2.710.016,91 (Dos millones setec¡entos diez mil diec¡séls 911100 bolivianos) por
un plazo de ejecución de 150 dias calendar¡o, por haber obtenido 85.50 puntos, de

Y

v

raRevrecróN DEScRrPcróN PUNTAJE
ASIGNADO

PD 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 55.5 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 85.50 puntos

Le Paz Of¡cina Nac¡onal: Call6 Femendo Guacñalla No. 4'11 esq. Av. 20 de Octubro - htlps:/^,$,vr,v.áovivionde.gob.bo
Teléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 I ONV§R :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-212535€, Potosl (2»6120792, Ssnta Cruz 331'14888, Cochabambe (414124032,
Tania (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)S9'14698, B€ni 50243't 14. Oruro (2)-5272666, Pando 50243096

+

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económ¡ca
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Es cuanto informamos para ñnes cons¡gu¡entes

Por la comis¡ón de Evaluac¡ón y calif¡cac¡ón:

lg
ño

acuerdo a su propuesta presentada y haber cumpl¡do con los requ¡s¡tos establecidos en el

Documento de Contratación D¡recta DCD y las Especificaciones Técnicas.

)
lrE orÉo{cr lll EN olsE

cHLrouls ca
ñMvÉu0A

¡!1Éto¡
a

o

La Páz O{icina Nacional: Calle Fsmando Guacñalla No. 41 1 esq. Av. 20 do Octubrs - https:/ ¡¡úrw.aevivianda.gob.bo
Teláfonos; (59'l-2l. 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t DNVSR 150850220

Of¡cinas departamentales: La Paz (2»2f2$54, Potosl (2»6120792, Santa Cruz 3311¿t880, Cochabarnba (4)-4124032,
Tanja (4)'6110978, Chuquisaca (4)S914698. Bon¡ 5O243'l'14. Oruro (21-52726ú. Pando 50243096

Nombre, sello y firma

NRO| TLTI
Cc: arch.
Adj. Acta de Veriricac¡ón Técnica
Según MODELO-AEV-CD-001 3-2021


